关于《湘西土家族苗族自治州浦市历史文化名镇

保护管理条例》审查意见的报告

省人大环境与资源保护委员会

主任会议：

2017年10月30日，湘西土家族苗族自治州第十四届人民代表大会常务委员会第五次会议审议通过了《湘西土家族苗族自治州浦市历史文化名镇保护管理条例》（以下简称《条例》）,11月1日报请省人大常委会审查批准。在前期的法规审查过程中，我委前往湘西进行了实地调研、座谈，征求了省住房和城乡建设厅的意见，将有关意见和建议向自治州人大常委会进行了反馈。自治州人大常委会采纳了我委的主要意见，对相关内容进行了修改。11月10日，我委召开委员会全会，对《条例》进行了审查。现将审查意见报告如下：

我委认为：自治州人大常委会在《立法法》规定的权限范围内，针对浦市历史文化名镇保护管理工作中存在的突出问题进行立法规范，主要是理顺管理体制、明确保护范围、落实保护规划、严格保护措施，有利于浦市历史文化名镇的保护与管理，有利于浦市历史文化资源的保存和发展。《条例》与国家法律、行政法规和我省的地方性法规不相抵触，建议提请省十二届人大常委会第三十三次会议审查批准。

以上报告，请予审议。